
  



Отдел технического и декоративно-прикладного творчества 

ИЗО-студия 

«Ступени» 

 

Забирова Татьяна 

Алексеевна 

 

12 3 15 

17 

18 

1 

3 

3 

25 Октября, 11 

Умелые руки Власова Марина 

Викторовна 

 

8 2 16 

17 

 

3 

3 

Школа №70 

ИЗО-студия 

«Оранжевое небо» 

Заляева Резеда 

Рашидовна 

 

18 4 15 

15 

15 

15 

1 

2 

3 

4 

Окольная, 23 

Радужная палитра Паршукова Наталья 

Николаевна 

 

20 5 15 

15 

15 

15 

15 

2 

2 

1 

1 

3 

Окольная, 23 

Радужная палитра 

для детей с ОВЗ 

Паршукова Наталья 

Николаевна 

4 1 15 2 Окольная,23 

Творческая 

мастерская 

«Ананас» 

Григорьева Карина 

Алмазовна 

28 6 15 

15 

15 

15 

15 

15 

1 

4 

2 

3 

1 

2 

25 Октября, 11 

Гимн. 50 

 

Идея Хисамова Диана 

Юрьевна 

24 6 15 

15 

15 

15 

15 

15 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

Школа 135 

 

Окольная, 23 

Страна творцов Гайнутдинова Лейсан 

Зуфаровна 

8 2 15 

15 

1 

1 

Гимн. 4 

Арт студия 

«Вдохновение» 

Гулиева Виктория 

Валерьевна 

27 6 15 

15 

15 

15 

15 

15 

1 

2 

2 

2 

2 

1 

 

Школа 57 

Мир в красках Крылова Ирина 

Рафаиловна 

12 3 17 

17 

16 

2 

2 

2 

Школа 137 

Мир увлечений Хаева Лилия 

Мансуровна 

16 4 15 

15 

15 

15 

1 

1 

1 

1 

Школа 64 

Гимн. 3 

Робототехника Гимранов Рустам 

Саидович 

8 2 15 

15 

1 

1 

Гимн. 2 

Робототехника Нуризянов Эльнар 

Тагирович 

8 2 15 

15 

1 

1 

Гимн. 15 

МастерОК Нурахматов Маннур 

Мирзахматович 

8 2 15 

15 

1 

2 

Окольная, 23 

Итого 1 год – 345 чел 

2 год – 238 чел 

3 год – 150 чел  

733 чел 

Отдел детских инициатив,  музееведения и социально-гуманитарной деятельности 

Юный экскурсовод МахмутоваГюзельМак

сутовна 

8 1 

2 

17 

19 

1 

1 

Гимн. 75 

Психология для 

всех 

Станкевич 

ЛенараИльдаровна 

4 1 

 

19 

 

1 

 

Окольная, 23 

Школа  ЮИДД 

 

Садова Елена 

Вячеславовна 

8 1 

2 

18 

18 

1 

1 

Школа 64 



Школа 

экскурсовода 

Салахов Динар  

Дамирович 

 

8 1 

2 

15 

15 

1 

1 

Школа 32 

Дружина скаутов 

«Ягодная слобода» 

Горбунова Аида 

Петровна 

18 1 

2 

3 

4 

19 

19 

19 

18 

1 

3 

3 

3 

Окольная, 23 

Музейное дело Володина Галина 

Алексеевна  

12 1 

2 

3 

15 

15 

32 

1 

5 

5 

25 Октября, 11 

Технологический 

скаутинг. 

Кибербезопасность 

Косова Софья  

Алексеевна 

8 1 

2 

16 

19 

3 

2 

Окольная, 23 

Основы скаутского 

движения и 

детского туризма 

Спиридонов Дмитрий 

Алексеевич 

4 1 15 2 Окольная, 23 

Юный лидер Калинкина Ирина 

Юрьевна 

4 1 

 

20 

 

3 

 

Окольная, 23 

Школа  ЮИДД ЗариповИльназАделов

ич 

 

8 1 

2 

15 

18 

1 

1 

Гимн. 2 

Медиацентр Спирина Регина 

.Геннадьевна 

 

8 1 

2 

15 

15 

1 

1 

Гимн. 9 

Школа 

экскурсовода 

Анисимова Татьяна  

Леонидовна  

27 1 

2 

3 

4 

5 

19 

15 

15 

25 

26 

5 

1 

1 

1 

1 

Окольная, 23 

Клуб «Полет» 

Клуб «Полет» 

Школа 67 

Школа 67 

Развитие речи и 

обучение грамоте 

Валиуллина Венера  

Равильевна 

 

18 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

25 Октября, 11 

Весёлые ступени Хамидуллина 

Маргарита  

Дмитриевна 

 

34 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

25 Октября, 11 

Мир вокруг нас Яковлева Маргарита  

Степановна 

28 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

25 Октября, 11 

Школа юнармейца Березин Артем 

Сергеевич 

8 1 

2 

15 

15 

3 

3 

Гимн. 152 

Объединение 

скаутов «Белый 

волк» 

Горбунов  Сергей 

Евгеньевич 

4 1 

 

15 

 

1 

 

Окольная, 23 

Итого 1 год – 337 чел 

2 год – 34 чел 

3 год – 188 чел  

559 чел 

 



Отдел хореографии и клуб «Полёт» 

Ритмы Заречья Жеранина Катарина 

Алексеевна 

28 6 13 

15 

15 

15 

15 

15 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

Окольная, 23 

Степ-лайн Филатов Денис 

Александрович 

24 6 13 

15 

15 

15 

15 

15 

3 

3 

2 

2 

1 

1 

Окольная, 23 

Брейк данс Гоголев Евгений 

Владимирович 

20 5 21 

15 

15 

15 

1 

2 

3 

3 

Окольная, 23 

Современные 

танцы 

Фёдрова Екатерина  

Михайловна 

28 6 13 

15 

15 

15 

15 

15 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

Окольная, 23 

Окольная, 23 

Окольная, 23 

Школа 151 

Школа 151 

Школа 151 

«Лагуна» Каргин Руслан 

Валерьевич 

18 4 15 

15 

15 

15 

1 

1 

1 

1 

Гимн. 75 

Гимн. 50 

Гимн. 50 

Гимн. 50 

Мэрджэн Низамеева Нигина 

Абдурашидовна 

18 4 15 

15 

15 

15 

1 

1 

1 

1 

Гимн. 2 

Зумба Залялова Диляра 

Мавлитовна 

8 2 15 

18 

2 

2 

Гимн. 4 

Спортивные 

бальные танцы 

Ивонин Максим 

Алексеевич 

8 2 15 

15 

1 

1 

Гимн. 4 

Вокальная судия 

«Исток» 

Тарасова Елена 

Петровна 

24 1 13 2 Клуб «Полёт» 

Волшебный декор Агафонов Кирилл 

Эдуардович 

12 3 15 

15 

15 

2 

1 

1 

Школа 81 

Школа  81 

Клуб «Полёт» 

Правополушарное 

рисование 

Мухамедзянова 

Наталья 

Владимировна 

20 5 15 

15 

15 

15 

15 

1 

1 

2 

2 

2 

Клуб «Полёт»  

Клуб «Полёт» 

Школа 151 

Школа 151 

Школа 151 

Юный фотограф Курнева Наталия 

Сергеевна 

18 4 15 

15 

15 

15 

1 

2 

2 

2 

Клуб «Полёт» 

Клуб «Полёт» 

Гимн. 15 

Школа 32 

Фантазия Мясникова Надежда 

Викторовна 

18 4 15 

15 

15 

15 

3 

3 

1 

1 

Гимн. 15 

Гимн. 15 

Школа 32 

Школа 32 

Итого 1 год – 300 чел 

2 год – 316 чел 

3 год – 150 чел  

766 чел 

Отдел Национальной культуры и музыкально-эстетического творчества 

Вокальная студия 

«Мечта» 

Вершинина Елена 

Николаевна 

30 1 

2 

11 

8 

4 

6 

Окольная, 23 

Музыкальный 

татарский фольклор 

Гайфуллина Эльмира 

Талгатовна 

4 1 15 2 Гимн. 17 



Музыкальный 

татарский фольклор 

Залялеева Айгуль 

Ильгисовна 

12 1 

2 

3 

15 

15 

15 

1 

1 

1 

Гимн. 17 

Серле Сандык Залялеева Айгуль 

Ильгисовна 

8 1 

2 

15 

15 

2 

2 

Гимн. 17 

Художественное 

слово 

Гареева Зифа 

Сагитовна 

8 1 

2 

15 

15 

2 

3 

Гимн. 17 

Радужное 

многоцветие 

Хисамиева Миляуша 

Ильясовна 

12 1 

2 

3 

15 

15 

15 

1 

1 

1 

Школа 135 

Гимн. 12 

Фантазируя-играем Хисамиева Миляуша 

Ильясовна 

4 1 15 1 Гимн. 12 

Этюд Гордиева Ксения 

Григорьевна 

8 1 

2 

15 

15 

1 

3 

Окольная, 23 

Бутафория Фёдорова Наталия 

Владимировна 

20 1 

2 

3 

4 

5 

15 

15 

15 

15 

15 

2 

4 

1 

3 

3 

Окольная, 23 

Окольная, 23 

Окольная, 23 

Гимн. 15 

Гимн. 15 

Азбука театра Фёдорова Татьяна 

Викторовна 

20 1 

2 

3 

4 

5 

15 

15 

15 

15 

15 

2 

4 

1 

3 

3 

Окольная, 23 

Окольная, 23 

Окольная, 23 

Гимн. 15 

Гимн. 15 

Юный гитарист Низамутдинов Артур 

Рустэмович 

20 1 

2 

3 

4 

5 

4 

5 

5 

4 

4 

3 

3 

3 

2 

1 

Окольная, 23 

Soprano Хаева Лилия  

Мансуровна 

8 1 

2 

 

5 

5 

 

1 

1 

 

Окольная, 23 

Балачак Гильманова Эльмира 

Газизьяновна 

8 1 

2 

15 

15 

3 

3 

Гимн. 15 

Акцент Сулейманова Лейла 

Радиковна 

12 1 

2 

3 

 

4 

4 

4 

 

1 

1 

1 

 

Окольная, 23 

Прима Миронова Ксения 

Павловна 

12 1 

2 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

Окольная, 23 

Весёлая гитара Шафикова Анастасмия 

Сергеевна 

12 1 

2 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

Окольная, 23 

Поэтический 

микрофон 

Гаврилова Ольга 

Анатольевна 

8 1 

2 

15 

15 

1 

1 

Гимн. 9 

Stars Багаветдинова 

Эльмира Дамировна 

8 1 

2 

15 

15 

 

1 

1 

Гимн. 2 

Татар 

фольклорчылары 

Батырова Зиля 

Зуфаровна 

8 1 

2 

15 

15 

1 

1 

Гимн. 2 

Чәлтәрле бизәкләр Гарифзянова Лейла 

Масхутовна 

8 1 

2 

 

15 

15 

 

1 

1 

 

Гимн. 2 

Итого 1 год – 296 чел 

2 год – 112 чел 

3 год – 183 чел  

591 чел 

Отдел коммуникативных прикладных технологий естественнонаучной деятельности 

Друзья природы Жуляева 

Татьяна Леонидовна 

 

8 1 

2 

15 

15 

2 

2 

Школа 81 



Ромашка Сафина 

Алсу Шарифзяновна 

8 1 

2 

18 

18 

2 

2 

Гимн. 3 

Хранители планеты Гуренкова Альбина 

Адгамовна 

8 1 

2 

12 

15 

4 

4 

Клуб «Полёт»  

Азбука экологии Сафина Мадина 

Расиховна 

8 1 

2 

13 

14 

2 

2 

Школа 81 

Школа Берегоши Качалова Алия 

Данияровна 

8 1 

2 

15 

15 

1 

1 

Школа 151 

Территория 

творчества  

Русаева Марина 

Евгеньевна 

12 1 

2 

3 

15 

16 

13 

1 

2 

3 

Школа 135 

Юные натуралисты 

–экологи 

Забарова Ирина 

Витальевна 

8 1 

2 

15 

15 

1 

1 

Школа 81 

Проектная 

деятельность 

Нуруллина Гузель 

Ильдаровна 

8 1 

1 

17 

18 

1 

1 

Гимн. 50 

Объединение юных 

кинологов 

«Константа» 

Агаджанян Елена 

Вячеславовна 

18 1 

2 

3 

4 

15 

15 

15 

15 

1 

2 

3 

3 

Окольная, 23 

 

Мир в котором я 

живу 

Хайруллин Айнур 

Хазинурович 

8 1 

2 

15 

15 

3 

3 

Школа 81 

Красный 

чемоданчик 

Вершинина Дарья 

Олеговна  

8 1 15 3 Школа 151 

ЭкоМир Цимбал Лилия 

Васильевна 

8 1 

2 

16 

17 

1 

1 

Клуб «Полёт» 

Клуб 

путешественников 

Костюхина Лилия 

Ленаровна 

8 1 

2 

15 

15 

1 

1 

Школа 151 

Хранители малой 

Родины 

Гафурова Венера 

Ринатовна 

8 1 

2 

15 

15 

1 

1 

Лицей 182 

Истоки Сафина Галина 

Алексеевна 

8 1 

2 

15 

15 

1 

1 

Школа 153 

Второе дыхание Иевлева Светлана 

Владиславовна 

8 1 

2 

15 

15 

1 

1 

Школа 153 

Экология -ПРО Моложавая Альбина 

Анатольевна 

8 1 

2 

15 

15 

1 

1 

Школа 153 

Школа 

эксперимента 

Шамсутдинова 

Наталья Алексеевна 

18 1 

2 

3 

4 

15 

15 

15 

15 

1 

1 

1 

1 

Школа 153 

Школа 153 

Школа 64 

Лицей 131 

Итого 1 год – 368 чел 

2 год – 124  чел 

3 год – 115  чел  

607  чел 

Итого 1 год – 1927 чел 

2 год – 894 чел 

3 год – 906 чел  

3727 чел 
 

 


