

«Согласовано»

Председатель профсоюзного комитета

*Исаева* В.Ю. Исаева

«  » 2025 г.

«Утверждаю»

Директор МБУДО «ЦДОД «Заречье»

*Сорокина* Т.В. Сорокина

2025 г.

**Учебный план  
МБУДО «ЦДОД «Заречье»  
Кировского района г. Казани  
2025-2026 учебный год**



Название объединения	Ф.И.О. педагога	Кол-во часов	Кол-во групп	Кол-во учащихся	Год обучения	Дислокация
<i>Отдел физкультурно-спортивной и краеведческой деятельности</i>						
Шахматы	Масалимов Рим Агиямович	22	1 2 3 4 5	15 15 15 15 15	1 2 3 3 3	Окольная, 23
Шахматы с ОВЗ	Масалимов Рим Агиямович	2	1	10	2	Окольная, 23
Футбол	Сагиров Рашид Касимович	8	1 2	15 15	1 1	Гимн. №3
Тхэквондо	Тельнов Владимир Иванович	10	1 2	15 15	3 1	Гимн. №3
Бокс	Ахметшин Руслан Исандарович	9	1 2	15 15	1 1	Гимн 3,
Айкидо	Пасынков Павел Иванович	8	1 2	15 15	1 1	Окольная, 23
Дзюдо	Мазаев Александр Владимирович	8	1 2	15 15	1 2	Окольная, 23
Дзюдо pro	Мазаев Александр Владимирович	6	1	15	3	Окольная, 23
Юный патриот	Литвинова Любовь Витальевна	8	1 2	15 15	1 1	Окольная, 23
Школа выживания	Козлов Андрей Юрьевич	4	1	15	3	Шк. 67
Картинг	Мурыгин Владимир Сергеевич	10	1 2	15 15	1 3	Окольная, 23
Картинг с ОВЗ	Мурыгин Владимир Сергеевич	4	1	11	1	Окольная, 23
Автомногоборье	Мурыгин Владимир Сергеевич	4	1	15	2	Окольная, 23
Бадминтон	Гумеров Руслан Ринатович	8	1 2	15 15	1 1	Гимн. 3
Водно-моторный спорт	Амерханов Руслан Гусманович	4	1	15	3	Окольная, 23
Флорбол	Герасимов Руслан Владимирович	4	1	15	2	Гимн. 50
Юный краевед	Низамиева Лилия Рашидовна	8	1 2	15 15	1 1	Гимн. 2
Белая ладья	Уразаев Вазир Гильманович	8	1 2	15 15	1 1	Гимн. 2
Итого					1 год – 281 чел 2 год – 70 чел 3 год – 120 чел 471 чел	

Отдел технического и декоративно-прикладного творчества						
ИЗО-студия «Ступени»	Забирова Татьяна Алексеевна	12	3	15 17 18	1 3 3	25 Октября, 11
Умелые руки	Власова Марина Викторовна	8	2	16 17	3 3	Школа №70
ИЗО-студия «Оранжевое небо»	Залиева Резеда Рашидовна	18	4	15 15 15 15	1 2 3 4	Окольная, 23
Радужная палитра	Паршукова Наталья Николаевна	20	5	15 15 15 15 15	2 2 1 1 3	Окольная, 23
Радужная палитра для детей с ОВЗ	Паршукова Наталья Николаевна	4	1	15	2	Окольная, 23
Творческая мастерская «Ананас»	Григорьева Карина Алмазовна	28	6	15 15 15 15 15 15	1 4 2 3 1 2	25 Октября, 11 Гимн. 50
Идея	Хисамова Диана Юрьевна	24	6	15 15 15 15 15 15	2 2 2 1 1 1	Школа 135 Окольная, 23
Страна творцов	Гайнутдинова Лейсан Зуфаровна	8	2	15 15	1 1	Гимн. 4
Арт студия «Вдохновение»	Гулиева Виктория Валерьевна	27	6	15 15 15 15 15 15	1 2 2 2 2 1	Школа 57
Мир в красках	Крылова Ирина Рафаиловна	12	3	17 17 16	2 2 2	Школа 137
Мир увлечений	Хаева Лилия Мансуровна	16	4	15 15 15 15	1 1 1 1	Школа 64 Гимн. 3
Робототехника	Гимранов Рустам Саидович	8	2	15 15	1 1	Гимн. 2
Робототехника	Нуризянов Эльнар Тагирович	8	2	15 15	1 1	Гимн. 15
МастерOK	Нурахматов Маннур Мирзахматович	8	2	15 15	1 2	Окольная, 23
Итого					1 год – 345 чел 2 год – 238 чел 3 год – 150 чел 733 чел	

*Отдел детских инициатив, музееведения и социально-гуманитарной деятельности*

Юный экскурсовод	Махмутова Гюзель Мак суговна	8	1 2	17 19	1 1	Гимн. 75
Психология для всех	Станкевич Ленара Ильдаровна	4	1	19	1	Окольная, 23
Школа ЮИДД	Садова Елена Вячеславовна	8	1 2	18 18	1 1	Школа 64

Школа экскурсовода	Салахов Динар Дамирович	8	1 2	15 15	1 1	Школа 32
Дружина скаутов «Ягодная слобода»	Горбунова Аида Петровна	18	1 2 3 4	19 19 19 18	1 3 3 3	Окольная, 23
Музейное дело	Володина Галина Алексеевна	12	1 2 3	15 15 32	1 5 5	25 Октября, 11
Технологический скаутинг. Кибербезопасность	Косова Софья Алексеевна	8	1 2	16 19	3 2	Окольная, 23
Основы скаутского движения и детского туризма	Спиридов Дмитрий Алексеевич	4	1	15	2	Окольная, 23
Юный лидер	Калинкина Ирина Юрьевна	4	1	20	3	Окольная, 23
Школа ЮИДД	Зарипов Ильназ Аделович	8	1 2	15 18	1 1	Гимн. 2
Медиацентр	Спирина Регина Геннадьевна	8	1 2	15 15	1 1	Гимн. 9
Школа экскурсовода	Анисимова Татьяна Леонидовна	27	1 2 3 4 5	19 15 15 25 26	5 1 1 1 1	Окольная, 23 Клуб «Полет» Клуб «Полет» Школа 67 Школа 67
Развитие речи и обучение грамоте	Валиуллина Венера Равильевна	18	1 2 3 4 5 6 7	1 1 1 1 1 1 1	1 1 1 1 1 1 1	25 Октября, 11
Весёлые ступени	Хамидуллина Маргарита Дмитриевна	34	1 2 3 4 5 6 7 8 9	1 1 1 1 1 1 1 1 1	1 1 1 1 1 1 1 1 1	25 Октября, 11
Мир вокруг нас	Яковлева Маргарита Степановна	28	1 2 3 4 5 6 7	1 1 1 1 1 1 1	1 1 1 1 1 1 1	25 Октября, 11
Школа юнармейца	Березин Артем Сергеевич	8	1 2	15 15	3 3	Гимн. 152
Объединение скаутов «Белый волк»	Горбунов Сергей Евгеньевич	4	1	15	1	Окольная, 23
Итого					1 год – 337 чел 2 год – 34 чел 3 год – 188 чел 559 чел	

*Отдел хореографии и клуб «Полёт»*

Ритмы Заречья	Жеранина Катарина Алексеевна	28	6	13 15 15 15 15 15 15	3 3 2 2 2 2 2	Окольная, 23
Степ-лайн	Филатов Денис Александрович	24	6	13 15 15 15 15 15 15	3 3 2 2 1 1	Окольная, 23
Брейк данс	Гоголев Евгений Владимирович	20	5	21 15 15 15 15	1 2 3 3	Окольная, 23
Современные танцы	Фёдрова Екатерина Михайловна	28	6	13 15 15 15 15 15 15	3 3 1 1 1 1 1	Окольная, 23 Окольная, 23 Окольная, 23 Школа 151 Школа 151 Школа 151
«Лагуна»	Каргин Руслан Валерьевич	18	4	15 15 15 15	1 1 1 1	Гимн. 75 Гимн. 50 Гимн. 50 Гимн. 50
Мэрджэн	Низамеева Нигина Абдурашидовна	18	4	15 15 15 15	1 1 1 1	Гимн. 2
Зумба	Залилова Диляра Мавлитовна	8	2	15 18	2 2	Гимн. 4
Спортивные бальные танцы	Ивонин Максим Алексеевич	8	2	15 15	1 1	Гимн. 4
Вокальная судия «Исток»	Тарасова Елена Петровна	24	1	13	2	Клуб «Полёт»
Волшебный декор	Агафонов Кирилл Эдуардович	12	3	15 15 15	2 1 1	Школа 81 Школа 81 Клуб «Полёт»
Правополушарное рисование	Мухамедзянова Наталья Владимировна	20	5	15 15 15 15 15	1 1 2 2 2	Клуб «Полёт» Клуб «Полёт» Школа 151 Школа 151 Школа 151
Юный фотограф	Курнева Наталия Сергеевна	18	4	15 15 15 15	1 2 2 2	Клуб «Полёт» Клуб «Полёт» Гимн. 15 Школа 32
Фантазия	Мясникова Надежда Викторовна	18	4	15 15 15 15	3 3 1 1	Гимн. 15 Гимн. 15 Школа 32 Школа 32
Итого					1 год – 300 чел 2 год – 316 чел 3 год – 150 чел 766 чел	

*Отдел Национальной культуры и музыкально-эстетического творчества*

Вокальная студия «Мечта»	Вершинина Елена Николаевна	30	1 2	11 8	4 6	Окольная, 23
Музыкальный татарский фольклор	Гайфуллина Эльмира Талгатовна	4	1	15	2	Гимн. 17

Музыкальный татарский фольклор	Залилеева Айгуль Ильгисовна	12	1 2 3	15 15 15	1 1 1	Гимн. 17
Серле Сандык	Залилеева Айгуль Ильгисовна	8	1 2	15 15	2 2	Гимн. 17
Художественное слово	Гареева Зифа Сагитовна	8	1 2	15 15	2 3	Гимн. 17
Радужное многоцветие	Хисамиева Миляуша Ильясовна	12	1 2 3	15 15 15	1 1 1	Школа 135 Гимн. 12
Фантазирия-играем	Хисамиева Миляуша Ильясовна	4	1	15	1	Гимн. 12
Этюд	Гордиева Ксения Григорьевна	8	1 2	15 15	1 3	Окольная, 23
Бутафория	Фёдорова Наталия Владимировна	20	1 2 3 4 5	15 15 15 15 15	2 4 1 3 3	Окольная, 23 Окольная, 23 Окольная, 23 Гимн. 15 Гимн. 15
Азбука театра	Фёдорова Татьяна Викторовна	20	1 2 3 4 5	15 15 15 15 15	2 4 1 3 3	Окольная, 23 Окольная, 23 Окольная, 23 Гимн. 15 Гимн. 15
Юный гитарист	Низамутдинов Артур Рустэмович	20	1 2 3 4 5	4 5 5 4 4	3 3 3 2 1	Окольная, 23
Soprano	Хаева Лилия Мансуровна	8	1 2	5 5	1 1	Окольная, 23
Балачак	Гильманова Эльмира Газизьяновна	8	1 2	15 15	3 3	Гимн. 15
Акцент	Сулейманова Лейла Радиковна	12	1 2 3	4 4 4	1 1 1	Окольная, 23
Прима	Миронова Ксения Павловна	12	1 2 3	3 3 3	2 2 2	Окольная, 23
Весёлая гитара	Шафикова Анастасмия Сергеевна	12	1 2 3	3 3 3	2 2 2	Окольная, 23
Поэтический микрофон	Гавrilova Ольга Анатольевна	8	1 2	15 15	1 1	Гимн. 9
Stars	Багаветдинова Эльмира Дамировна	8	1 2	15 15	1 1	Гимн. 2
Татар фольклорчылары	Батырова Зиля Зуфаровна	8	1 2	15 15	1 1	Гимн. 2
Чэлтэрле бизәкләр	Гарифзянова Лейла Масхутовна	8	1 2	15 15	1 1	Гимн. 2
Итого					1 год – 296 чел 2 год – 112 чел 3 год – 183 чел 591 чел	
<i>Отдел коммуникативных прикладных технологий естественнонаучной деятельности</i>						
Друзья природы	Жуляева Татьяна Леонидовна	8	1 2	15 15	2 2	Школа 81

Ромашка	Сафина Алсу Шарифзяновна	8	1 2	18 18	2 2	Гимн. 3
Хранители планеты	Гуренкова Альбина Адгамовна	8	1 2	12 15	4 4	Клуб «Полёт»
Азбука экологии	Сафина Мадина Расиховна	8	1 2	13 14	2 2	Школа 81
Школа Берегоши	Качалова Алия Данияровна	8	1 2	15 15	1 1	Школа 151
Территория творчества	Русаева Марина Евгеньевна	12	1 2 3	15 16 13	1 2 3	Школа 135
Юные натуралисты –экологи	Забарова Ирина Витальевна	8	1 2	15 15	1 1	Школа 81
Проектная деятельность	Нуруллина Гузель Ильдаровна	8	1 1	17 18	1 1	Гимн. 50
Объединение юных кинологов «Константа»	Агаджанян Елена Вячеславовна	18	1 2 3 4	15 15 15 15	1 2 3 3	Окольная, 23
Мир в котором я живу	Хайруллин Айнур Хазинурович	8	1 2	15 15	3 3	Школа 81
Красный чемоданчик	Вершинина Дарья Олеговна	8	1	15	3	Школа 151
ЭкоМир	Цимбал Лилия Васильевна	8	1 2	16 17	1 1	Клуб «Полёт»
Клуб путешественников	Костюхина Лилия Ленаоровна	8	1 2	15 15	1 1	Школа 151
Хранители малой Родины	Гафурова Венера Ринатовна	8	1 2	15 15	1 1	Лицей 182
Истоки	Сафина Галина Алексеевна	8	1 2	15 15	1 1	Школа 153
Второе дыхание	Иевлева Светлана Владиславовна	8	1 2	15 15	1 1	Школа 153
Экология -ПРО	Моложавая Альбина Анатольевна	8	1 2	15 15	1 1	Школа 153
Школа эксперимента	Шамсутдинова Наталья Алексеевна	18	1 2 3 4	15 15 15 15	1 1 1 1	Школа 153 Школа 153 Школа 64 Лицей 131
Итого					1 год – 368 чел 2 год – 124 чел 3 год – 115 чел 607 чел	
Итого					1 год – 1927 чел 2 год – 894 чел 3 год – 906 чел 3727 чел	